

اطلاعاتی دست یافته که نشان می‌دهد حزب‌الله جهاد مغنیه را مسئول پرونده «جولان» کرده است. این چهره مخالف سوری همچنین اظهار کرده بود: «نیروهای مسلح ارتش آزاد دریافته‌اند حزب‌الله تا چه اندازه در منطقه جولان نفوذ دارد، تا آن‌جا که توانسته است بر منطقه استراتژیک «تل الحاره» مسلط شود. اطلاعات بدست آمده حاکی از آن است که مراکز وابسته به حزب‌الله امکانات ویژه‌ای در اختیار دارند که می‌تواند آن‌ها را به واحدهای مستقر در مرزهای جولان مرتبط کند».

اهمیت این منطقه زمانی افزایش یافت که مخالفان مسلح توانستند پیشروی‌هایی در این منطقه داشته باشند و کنترل گذرگاه «قنيطرة» و منطقه «تل الحاره» را به‌دست گیرند. اتفاقی که تأثیری بسیار در نقشه استراتژیک منطقه گذاشت. پس از آن حزب‌الله متوجه این منطقه شد و با حمله گسترده توانست کنترل این مناطق را بدست گیرد و نیروهای مخالف سوری را به عقب براند.

#### ◀ رابطه صمیمانه با حاج قاسم سلیمانی

نخستین بار وقتی مردم با چهره جهاد مغنیه آشنا شدند که او در مراسم ختم والده سردار شهید حاج قاسم سلیمانی شرکت کرده بود. فرزند خوش‌سیمای حاج رضوان درست پشت سر سردار ایستاده بود و به میهمان‌ها خوش‌آمد می‌گفت. گاهی شانه‌های سردار را می‌بوسید و سردار گاه برمی‌گشت و با او نجوا می‌کرد. رابطه صمیمانه حاج قاسم و این جوان او را در کانون توجهات قرار داد. سردار گاه او را به بعضی از میهمانان معرفی می‌کرد و آن‌ها با لبخند او را در آغوش می‌کشیدند.

#### ◀ بر بال ملائک ...

بر اساس اعلام حزب‌الله لبنان، در ۱۸ ژانویه ۲۰۱۵ سالروز پایان جنگ ۲۲ روزه غزه و شکست خفت‌بار رژیم صهیونیستی در این جنگ، گروهی از رزمندگان حزب‌الله در حین بازدید میدانی از شهرک «الامل» در «قنيطرة» سوریه مورد حمله موشکی اسرائیل قرار گرفتند. این حمله تروریستی هنگامی روی داد که دو خودرو نیروهای مقاومت لبنان در حال بازدید از منطقه مرزی جولان اشغالی بودند. یک بالگرد اسرائیلی، دو موشک به نقطه‌ای در جنوب سوریه شلیک کرد. این بالگرد رژیم صهیونیستی نقطه‌ای در شهرک «مزرعة الامل»

در منطقه «قنيطرة» در جنوب سوریه را هدف قرار داد. کانال ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعتراف کرد این رژیم در پشت هجوم «قنيطرة» قرار داشته و هدف، ترور یکی از فرماندهان حزب‌الله بوده است که «جهاد عماد مغنیه» و «محمد عیسی» مسئول نیروهای ضربتی حزب‌الله لبنان، در این حمله به شهادت رسیدند. اسامی شهدای این حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به شرح زیر است: فرمانده شهید محمد عیسی (ابو عیسی الاقلیم) شهید جهاد عماد مغنیه (جواد عطوی) شهید مجاهد سید مهدی محمد ناصرالموسوی (سید مسلم) شهید مجاهد سید علی فؤاد حسن (سید امیر) شهید مجاهد سید حسین حسن (ابوزهراء) شهید مجاهد حسین اسماعیل الاشهب (قاسم) شهید سردار سرتیپ محمدعلی الله‌داری.

پیکر مطهر شهید جهاد مغنیه در کنار آرامگاه پدرش، شهید عماد مغنیه در «ضاحیه جنوبی» در مقبره «روضه الشهدیین» مزار سربازان شهید مقاومت به خاک سپرده شد.

#### ◀ واکنش حزب‌الله لبنان به اقدام تروریستی علیه فرماندهانش

حزب‌الله لبنان در واکنش نسبت به ترور فرماندهان حزب‌الله در جولان اعلام کرد: «با روش و مقیاسی که فعلاً پرده از آن بر نمی‌دارد، به حمله بالگرد رژیم صهیونیستی و شهید شدن فرزند عماد مغنیه پاسخ می‌دهد». «الکس فیشمن» تحلیلگر نظامی روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحارونوت» بر این باور است که اعلام رسمی ایران برای تشییع جنازه شهدای این عملیات از جمله شهید جهاد مغنیه به معنای پیامی برای افکار عمومی منطقه‌ای و جهانی با این مضمون است که: «ما قصد واکنش داریم...» و در چنین حالتی همه بازیگران تجمیع قوا خواهند کرد و به حالت آماده‌باش درخواهند آمد؛ از ارتش لبنان تا نیروهای پاسدار صلح سازمان ملل در جنوب لبنان و ارتش اسرائیل در شمال.

- منابع:
- جهاد عماد مغنیه - ویکی‌وحدت
- موقع رسمی مقاومت آی آر
- المیادین ۲۰۱۹/۱۸۲
- العالم ۲۰۱۹/۲۵۲۸۹۶

▼  
نخستین بار وقتی مردم با چهره جهاد مغنیه آشنا شدند که او در مراسم ختم والده سردار شهید حاج قاسم سلیمانی شرکت کرده بود. فرزند خوش‌سیمای حاج رضوان درست پشت سر سردار ایستاده بود و به میهمان‌ها خوش‌آمد می‌گفت. گاهی شانه‌های سردار را می‌بوسید و سردار گاه برمی‌گشت و با او نجوا می‌کرد. رابطه صمیمانه حاج قاسم و این جوان او را در کانون توجهات قرار داد. سردار گاه او را به بعضی از میهمانان معرفی می‌کرد و آن‌ها با لبخند او را در آغوش می‌کشیدند



شهید «جهاد مغنیه» در کنار فرزند شهید حاج همت در حال تجدید عهد و پیمان با آرمان‌های حزب‌الله بر مزار شهید عماد مغنیه.



حاج قاسم گفت: جهاد مغنیه را دارم برای روزهای سخت تربیت می‌کنم ...